

## GERBIAMI LDS NARIAI,

Su liūdesiu pranešame, kad spalio 11 dieną  
mirė keramikė-skulptorė ZOFIJA SAVULIONIENĖ



(1929 08 01 – 2016 10 11)

Zofija Savulionienė gimė 1929 m. rugpjūčio 1 d. Rokiškyje. 1955 m. baigė Valstybinį dailės institutą (dabar VDA), dailininkės skulptorės specialybę. Po studijų metus laiko dirbo atelje "Pašvaistė" keramikos ceche. Vėliau įsidarbino žaislų fabrike "Vienybė" konstruktorės-skulptorės pareigose. Tuo laiku sukūrė daug minkštų ir porcelianinių žaislų modelių, kurie buvo eksponuojami kaip etalonai Vakarų ir Rytų Europoje vykusiose parodose. 1963 m. Vietinės pramonės ministerijoje dirbo vyriausiosios inžinierės pareigose. 1963 m. Dailės kombinate įsteigus Keramikos cechą perėjo dirbti į jį kaip dailininkė. Tuo pačiu aktyviai dalyvavo respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose bei parodose, kur pelnydavo pirmąsias premijas. Nuo 1978 m. buvo LDS narė.

Z. Savulionienės kūrybinis diapazonas buvo platus: keramikiniai, vario dirbiniai, plokštės, pano, portretai. Dailininkės kurti pano puošia daugelio Vilniaus miesto vaikų darželių ir mokyklų interjerus. Kūrė liaudies dainų, pasakų motyvais, mėgo vaikų gyvenimo tematiką. Darbai pasižymėjo saikingumu, monumentalumu ir tuo pačiu dvelkė dvasine šiluma, spinduliavo meile žmogui ir pasauliui.

Z. Savulionienė iki pat paskutiniųjų gyvenimo metų aktyviai dalyvavo parodose. Buvo nuolatinė keramikų simpoziumo "Harmonija" dalyvė, o 70-ies metų jubiliejaus proga surengė personalinę parodą, kurioje eksponavo mažosios skulptūros kūrinius angelų tema. Apie jos jubiliejinę parodą dailininkė Gražina Murelytė rašė: "Per meną dauginti gėrį yra tikinčios skulptorės Zofijos Savulionienės pozicija" <...> "Gėris turi nusverti blogį. Išmintingas kūrėjas renkasi gėrį, ir dvasia triumfuoja. Jis plūsta per skulptorės širdį ir rankas į molio materiją ir tampa matomu, jaučiamu angelų skulptūrose. Jos įkūnija dangišką ramybę, dvasinį džiaugsmą ir tampa pakeltu kovos kardu priešingybei – siautėjančiam blogiui."